[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2011 года                            № 521                                              п.Новонукутский

Об утверждении плана

мероприятий по реализации

Федерального закона

№ 210 от 27.07.2010 г.

в муниципальном образовании

«Нукутский район»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210 – ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Федерального закона

№ 210 - ФЗ от 27.07.2010 года в муниципальном образовании «Нукутский район».

  2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр                                                                                                                               С.Г.Гомбоев

                                                                                                                              Приложение № 1

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

                                                                                                                 от  28.10.2011г. №  521
План

мероприятий по реализации Федерального закона № 210-ФЗ  от 27.07.2010 г.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.
	Создание рабочей группы;

Проведение семинара с руково- дителями муниципальных учреждений, муниципальными служащими, главами МО – сельских поселений;

Разработка  МНПА о Правилах

по разработке и утверждению административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муни-

ципальных услуг;

Формирование для утверждения перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых муниципальными учреждениями

и отраслевыми( структурными)

подразделениями Администрации

муниципального образования

«Нукутский район»;

Составление проектов

административных

регламентов на муниципальные услуги (функции);

Размещение на официальном сайте проектов административных регламентов муниципального  образования  «Нукутский район»;

Проведение независимой экспертизы проектов административных регламентов;

Проведение  экспертизы проектов административных регламентов;

Утверждение административных

регламентов на муниципальные услуги (функции);

Составление Реестра муниципаль-

ных услуг;

Размещение Реестра муниципаль-

ных услуг муниципального образования « Нукутский район» в государственных информационных системах:

- в Сводном реестре государствен-

ных и муниципальных услуг;

- в Едином портале государствен-

ных и муниципальных услуг;

- в Едином портале государствен-

ных и муниципальных услуг Иркутской области;

- в Реестре муниципальных услуг

на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район»;

Разработка Плана мероприятий муниципального образования «Нукутский район» по пере-

ходу на межведомственное взаимодействие при предоставле-

нии муниципальных услуг;

Разработка Плана перехода на предоставление муниципальных

услуг в электронном виде;

Разработка  долгосрочной целевой программы по снижению админи-

стративных барьеров;

Создание многофункционального

Центра предоставления муници-

пальных услуг на территории муниципального образования «Нукутский район»

Разработка долгосрочной целевой

программы «Организация прове-

дения мониторинга качества пре-

доставления муниципальных

услуг на территории муниципального образования «Нукутский район»
	сентябрь 2011 г.

октябрь 2011 г.

август 2011 г.

до 10 ноября 2011 г.

до 1 декабря 2011 г

Декабрь 2011 г.  – январь 2012 г.

1 квартал 2012 г.

1 квартал 2012 г.

до1 апреля 2012 г.

1 квартал 2012 г.

июнь 2012 г.

июнь 2012 г.

май 2012 г.

апрель 2012 г.

ноябрь 2011 г.

декабрь 2011 г.

декабрь 2011 г.

 2012 г.

декабрь 2011 г.

	Управление экономического развития и труда;

Комитет по управлению муниципальным имущест-

вом;

Управление экономического развития и труда;

Комитет по управлению муниципальным имущест-

вом;

Управление экономического развития и труда;

Руководители муниципаль-

ных учреждений;

Руководители отраслевых

(структурных) подразделе-

ний Администрации

МО «Нукутский район»

Руководители муниципаль-

ных учреждений;

Руководители отраслевых

(структурных) подразделе-

ний Администрации

МО «Нукутский район»

Руководители муниципаль-

ных учреждений;

Руководители отраслевых

(структурных) подразделе-

ний Администрации

МО «Нукутский район»

Комитет по управлению муниципальным

имуществом;

Комитет по управлению муниципальным имуществом;

Руководители муниципаль-

ных учреждений;

Руководители отраслевых

(структурных) подразделе-

ний Администрации

МО «Нукутский район»

Управление экономического развития и труда;

Управление экономического развития и труда;

Управление экономического развития и труда;

Управление делами

Управление экономического развития и труда;

Управление делами;

Управление экономического развития и труда;

Управление делами;

Управление экономического развития и труда.
Управление делами;

Управление экономического развития и труда;

Управление экономического развития и труда;